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Høringssvar - NOU 2019: 14 Tvangsbegrensningsloven 
 
Det vises til høringsbrev datert 20. juni 2019.  
 
Domstoladministrasjonen har informert domstolene om høringen, og bedt domstolene sende 
eventuelle høringssvar direkte til departementet. 
 
Utvalget kommer med forslag til felles regler om tvang og inngrep uten samtykke i helse- og 
omsorgstjenesten. Det er blant annet foreslått at tvangsmedisineringssaker skal kunne bringes direkte 
inn for domstolen etter tvisteloven kapittel 36.  
 
Domstolene behandler allerede spørsmål om tvangsmedisinering, men da som en problemstilling i de 
sakene som formelt gjelder tvunget psykisk helsevern etter psykisk helsevernloven. Spørsmålet om 
tvangsmedisinering er ifølge utvalget gjerne kjernen i disse sakene, og de vurderer det slik at forslaget 
kun innebærer at vurderingstemaet blir satt mer direkte på spissen.  
 
Videre er det foreslått at nemndas vedtak som ledd i obligatoriske kontroller skal kunne prøves av 
domstolene etter tvisteloven kapittel 36, uten at det først må innom en ny formell klagesak.  
 
Ingen av forslagene innebærer en endring av dagens oppgavefordeling mellom forvaltningen og 
domstolene, og det er ikke foreslått en endring av tvistelovens kaptittel 36. Domstoladministrasjonen 
har derfor ingen merknader til forslagene.  
 
I følge utvalget vil forslagene innebære at noen flere saker bringes inn for domstolene. Fordi den 
foreslåtte ordningen er ny, blir økningen i antall saker usikker. En eventuell kostnadsøkning for 
domstolen blir dermed også usikker. Domstoladministrasjonen nøyer seg derfor med å bemerke at en 
eventuell økning i sakstilfanget til domstolene nødvendiggjør økte bevillinger for at sakene skal kunne 
behandles med tilfredsstillende hurtighet og kvalitet. Det vises til at domstolenes ressurser allerede er 
knappe, og at domstolene med dagens budsjetter ikke er rustet for økt sakstilfang.   
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Med hilsen 
 

 

Robert Envik Kari Hinrichsen Gjervold 
seksjonssjef rådgiver 
 
 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur. 
 
 
 

 
 


